ATA Nº 21/2021 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE IN VESTIMENTOS DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO M UNICÍPIO DE
DOURADOS EM 16/11/2021. Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e um, às oito horas, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social
dos Servidores do Município de Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato
Grosso do Sul, foi realizada reunião ordinária, tendo como objetivo a seguinte pauta: 1)
Continuação da Elaboração da Política de Investimen tos para o exercício de 2022.
Estavam presentes os seguintes membros, Andréa Londero Bonatto, Orlando
Conceição Malheiros, Rosane Ap. Fritzen D’Sampaio Ferraz e Theodoro Huber Silva.
Iniciada a reunião, a Presidente retomou a continuação da elaboração da Política de
Investimentos para o exercício de 2022, onde todos os membros presentes colocaram
suas considerações e concluíram que a alocação objetiva ideal para a carteira do PreviD
para o exercício de 2022 será 71,58% em renda fixa, 24,25% na renda variável e 4,17%
em fundos de investimento no exterior, de tal forma que cada artigo da Resolução nº
3.922/2010 siga uma estratégia de melhor relação ‘Risco x Retorno’. Após a adequação
da alocação objetiva, a Presidente lembrou aos membros sobre a reunião marcada para
dia 30/11/2021 para finalizar a Politica de Investimentos para o exercício de 2022,
juntamente com a Consultoria de Investimentos contratada pelo PreviD, elaborando
assim as considerações finais para, posteriormente, seguir para a aprovação do
Conselho Curador do PreviD. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Rosane fez as
considerações finais e encerrou a reunião, tendo eu, Andréa Londero Bonatto, lavrado
a presente ata que depois de lida e achada conforme, fica assinada por todos os
presentes.

    Rosane Ap. Fritzen D’Sampaio Ferraz                     Andréa Londero Bonatto
                     Presidente                                                               Secretária

          Theodoro Huber Silva                   Or lando Conceição Malheiros

          Membro               Membro